
 
 
 
 

Miten Pohjanmaa voi 2026? 
  
Vammaisneuvosto 04.03.2026 § 17 
ÖVPH/1325/00.02.04.00/2026     

Valmistelija Penttinen Erkki 
Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihde), etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Sektorijohtajat tekevät vuosittain katsauksen Pohjanmaan väestön hyvinvointiin. Raportti 
toimii alueellisena hyvinvointikertomuksena ja tarjoaa taustamateriaalia hyvinvointialueen 
strategia- ja palvelustrategian laatimiseen. Raportti toimii myös hyvinvointialueen 
toiminnan suunnittelun ja budjetoinnin perustana. Raportti sisältää erilaisia tilastoja, mutta 
myös asiantuntijoiden ja sidosryhmien tekemiä arvioita. Raportti on parhaillaan 
valmistumassa, ja sen tiivistelmä esitellään kokouksessa. Valmis raportti käsitellään 
hallituksessa ja valtuustossa kevään aikana, ja se esitellään myös 14.4. järjestettävänä 
"Miten Pohjanmaa voi -päivänä". 

Sektorijohtaja työikäiset Penttinen Erkki 
Ehdottaa, että vammaisneuvosto keskustelee raportin tuloksista ja ottaa kantaa siihen, 
mitkä alueet tulisi priorisoida tulevassa toiminnan suunnittelussa. 

Päätös: 
Vammaisneuvosto on tutustunut raporttiin ja nostanut esiin useita alueita, jotka tulisi 
neuvoston arvion mukaan asettaa tulevaisuudessa etusijalle. 

Neuvosto painottaa tehostettujen toimenpiteiden tarvetta sosiaalihuollossa, joka jää usein 
vähemmälle huomiolle kuin terveydenhuolto. On myös tärkeää ehkäistä eri väestöryhmien 
välisiä eroja ja varmistaa, ettei vammaisten henkilöiden tilanne heikenny. 

Lisäksi neuvosto toteaa, että tarvitaan toimenpiteitä hammashoidon jonojen lyhentämiseksi 
ja ikäihmisten kotihoidon saatavuuden turvaamiseksi. Ei pidetä kohtuullisena, että 
asiakkaat joutuvat odottamaan kotihoitoa pitkään ja heidät ohjataan sen sijaan käyttämään 
palveluseteliä, joka tulee usein kalliimmaksi. 

Neuvosto ilmaisee myös huolensa siitä, että uuden vammaispalvelulain tultua voimaan 
vammaisia henkilöitä on ryhdytty sijoittamaan uudelleen eri asumismuotojen välillä, 
neuvosto vastustaa tätä. 

Lopuksi neuvosto toteaa olevan kohtuutonta, että päiväkeskuksessa työskentelevät saavat 
työstään pienemmän korvauksen kuin mitä päiväkeskuksessa tarjottava ruoka maksaa. 
Neuvosto katsoo, että vammaisten henkilöiden tulee saada kohtuullinen korvaus 
tekemästään työstä. 
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